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Hakuna Matata – Mina 3 månader i Kenya 

Innan avresa 

Mitt äventyr till Kenya började med att min kompis och klasskamrat Ida Lindström föreslog att vi 
skulle göra vårt kandidatexamen utomlands genom att ansöka till MFS. Jag har alltid älskat att resa 
och utforska nya kulturer och har sedan jag började på KTH planerat att göra ett utbyte utomlands 
under mastern men att göra det under kandidaten verkade också spännande så jag blev såld ganska 
lätt. Vi började leta projekt som vi kunde göra och hittade till slut ett projekt som Ingenjörer utan 
gränser hade startat i Kenya om integrerade solugnar. Ingen av oss hade varit i Afrika förut och vi båda 
tyckte det lät spännande, därför bestämde vi oss för att gå vidare med det. I efterhand insåg vi att vi 
också kunde kombinera vårt MFS-projekt med ett GDH-utbyte på Strathmore University i Nairobi och 
ansökte då även för det. När både MFS och GDH blev beviljat va det dags för oss att börja med att ta 
vaccin och söka visum. Vaccinationerna gick relativt smidigt då jag hade tagit både Hepatit A och B 
förut och alla de andra sprutorna såsom gula febern, tyfoid mm. kunde tas på en och samma gång. 
Visum-ansökan gjordes online och godkändes bara någon dag efter den skickades in så det gick också 
väldigt enkelt. När det kom till reseförsäkring så va jag täckt på tre olika håll som bestod av min egna 
hemsförsäkring, av Ingenjörer utan gränser i och med av vi skulle göra vårt projekt med de och också 
av kammarkollegiet via KTH. Det var däremot lite oklart i början med hur vi skulle få tag i 
försäkringen via KTH men det löste sig till sist.  

Ankomst 

Jag anlände i mitten av april tillsammans med Ida. Vi blev upphämtade på flygplatsen av en förare 

som Strathmore University hade fixat och kom fram till vårt boende utan större problem. Vi kom fram 

lite senare än skolstart som va i början av april och missade tyvärr därför rundvandringen i campus. 

Som tur va så kunde vår kompis Fredrik, som anlände en månad innan och också va där på GDH-

utbyte samtidigt visa runt oss lite och också hjälpa oss med att börja processen för att skaffa 

passerkortet till skolan. Han visade också vart vi kunde skaffa ett SIM-kort både för att kunna ringa, 

smsa, surfa och också för att kunna använda betaltjänsten M-PESA. Någon dag efter ankomsten hade 

vi en välkomstlunch med professorer och handläggare på Strathmore. 

 Efter vi hade gjort oss lite mer hemstadda bokade vi in ett möte med vår kontaktperson Samuel för 

vårt projekt och besökte honom vid hans organisation Asulma centre som  också va en grundskola för 

barn i åk 1-6. 

                      Välkomstlumch på Strathmore  Första mötet med vår kontaktperson  
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Ekonomi 

Något som jag tyckte var väldigt intressant och bra med Kenya var att alla använde sig av M-PESA som 

likt swish används genom en app på mobilen. Alla butiker både små och stora tog emot M-PESA, så 

man skulle kunna klara sig utan några kontanter sålänge man hade en telefon. Vissa använde sig till 

och med av knapptelefoner för att använda betaltjänsten.  

När det kommer till kostnaderna att bo i Kenya så är det mesta generellt billigare än i Sverige. Att äta 

på restauranger är billigare men däremot är priserna ungefär samma som i Sverige (om inte dyrare) 

när man handlar på vanliga stora matbutiker, så om man det går skulle jag rekommendera att man 

köper ex. frukt och grönt från grönsaksstånd som finns lite överallt på gatorna.  

Kenya har börjat satsa mycket på turism så när det kommer till ”turistiga” grejer kan det bli dyrt. Ett 

exempel är inträdeskostnaden för olika parker och reservat. För att komma in till Nairobis 

nationalpark kostar det ungefär 40kr för residents medan det kostar ca 450 kr för non-residents. Som 

student i Kenya räknas man som en resident men man behöver då ha en giltig studentvisa för att 

kunna bevisa att man är student. Å andra sidan kan det ta upp till 3 månader att få ett studenvisa 

godkänt så man behöver göra det i god tid. Vi visste inte om detta och ansökte därför bara för ett 

turistvisum eftersom Strathmore University sa att vi skulle göra det, men om man ska studera i Kenya 

skulle jag rekommendera att ansöka om studentvisum av den anledningen.  

Värt att komma ihåg att man på de flesta ställena i Kenya prutar. Mycket! Om ett första pris ligger på 

3000 KSH så kan man räkna med att man, om man är tålmodig nog, kan få ner det till kanske 500 

KSH. Kenyanerna är mästare på att pruta så var beredda på detta.  

 

Fredrik som tålamodigt prutar för en tavla 

 

Betaltjänsten M-PESA  
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Boende 

Boendet som jag bodde på hittade jag på air bnb som hette Westpointe Suites. Jag delade det 

tillsammans med Ida och det kostade drygt 5000kr/månad per person. Vi hade säkert kunnat hitta 

något billigare då det egentligen är ett ganska dyrt boende för att vara i Nairobi. Däremot va det en 3a 

så vi fick ett sovrum och badrum var, det låg precis bredvid skolan och hade även ett gym och pool 

inkluderat. Både vatten och el behövde vi fylla på och betala för själva men wi-fi ingick.  

Vardagsrummet i boendet  

 

Projekt 

Vårt MFS-projekt var baserat på ett tidigare utfört masterarbete i samarbete med ingenjörer utan 
gränser som undersökte användningen av integrerade solugnar för att ta fram ett förbättrat koncept av 
solugnarna som finns i dagsläget. Tanken va att de skulle utföra en fältstudie i Kenya men tyvärr blev 
det inte av då det va under covid-pandemin. Vi fick därför förslaget av ingenjörer utan gränser att 
fortsätta deras arbeta och utföra fältstudierna på plats. I och med att vi skulle skriva ett 
kandidatexamensarbete inom maskinkonstruktion fokuserade vi på att undersöka material och 
tillverkningsmetoder för den integrerade solugnen. Vi kollade bland annat på vilka möjligheter som 
fanns på plats, hållbarheten, kostnaden och vilka alternativ på material och tillverkningsmetoder som 
skulle passa bäst för vår kontaktperson som producerar solugnarna. Efter mycket undersökning och 
hjälp från vår kontaktperson Samuel kom vi till sist fram till en slutsats. I och med att vi skulle 
redovisa våra slutsatser för aktörer från både Sverige och Kenya, gjorde vi det online via zoom, vilket 
funkade bra det med.  

  
                  Koncept från föregående projekt   Undersöker befintliga material 
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Landet och staden 

För GDH-utbytet gick vi en kurs som gick ut på att utföra ett projekt tillsammans i en grupp, detta va 

väldigt spännande då jag då fick chansen att träffa och lära känna mina klasskamrater och också 

arbeta i grupp med de. Det va lite utmanande och lärorikt att jobba i gruppen då jag är van vid att 

arbeta på ett sätt som vi i Sverige gör, men i Kenya arbetar de på ett väldigt annorlunda sätt. 

Föreläsningarna och uppgifterna som vi fick va också annorlunda. I skolan i Kenya märker man att 

lärarna har väldigt mycket auktoritet och klyftan mellan lärare och studenter kan vara ganska stor. 

 

Presentation på skolan 

Som nämnt förut så älskar jag att resa och lära mig om olika kulturer. Kenya är ett land med just en 

blandning av många olika kulturer, dels för att det finns mer än 50 ursprungliga stammar, dels för att 

många andra kulturer har under åren influerat landet. Det bor många indier i landet, ättlingar till dem 

som flyttade dit på tiden då båda länderna var brittiska kolonier, många kineser som har flyttat dit i 

och med att Kina på senaste tiden satsat mycket på att bygga ut infrastruktur i Afrika, sist men inte 

minst (framförallt vid kustområdena) mycket influenser från Storbritannien, Mellanöstern, Portugal 

och andra områden som under åren varit viktiga handelspartners till Kenya. Några sätt man kan se att 

de finns både många indier och kineser i Nairobi är att det till exempel finns skolor och kvarter som 

riktar sig till dessa såsom Chinatown i Nairobi med en massa restauranger och butiker som säljer 

kinesiska varor och mat. I och med att jag själv har kinesiskt påbrå och inte visste att Kina hade en så 

stor påverkan i Afrika så var jag lite osäker i början på hur jag skulle ställa mig till det.  

 

                       Ingången till Chinatown                        Tågvagn med kinesiska flaggan  
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Generellt sätt är kenyaner väldigt trevliga och välkomnande, så det var en del som kunde börja prata 

med mig utan någon anledning, vilket jag inte är van vid i och med att det inte brukar hända i Sverige. 

Förutom det som nämnt ovan så har Kenya en väldigt vacker natur med ett rikt djurliv. Förutom de 

fantastiska skogarna och djurfyllda naturreservaten så har de också (enligt mig) bland de bästa 

stränderna som finns. Jag har rest väldigt mycket och därför också sett väldigt mycket och Kenya 

ligger på topplistan vad gäller hälftigaste naturen och finaste stränderna jag sett.  

 

Apa på trädet i Karura Forest 

Fritid och aktiviteter 

I början hann vi inte göra så mycket då vi va väldigt fokuserade på att arbeta med vårt projekt. Då 

hann jag mest bara göra några smågrejer såsom att besöka Karura forest som är en stor skog i Nairobi 

eller besöka några restauranger. Jag gjorde också många hajker med ett företag som heter LetsDrift 

som anordnade hajker varje vecka. När jag senare hade mer tid åkte jag på safari i Nairobis 

nationalpark, Maasai Mara och Amboseli. I slutet av resan åkte jag även till kusten där jag besökte 

Kenyas andra största stad Mombasa, Watamu och också Diani. 
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Hållbarhet 

Att leva hållbart i Kenya va inte så lätt då vi var tvunga att åka taxi nästan överallt på grund av 

säkerhetsskäl. Det fanns inte heller någon sopsortering i Kenya så allt slängdes i brännbart.  

Vårt projekt kunde främst kopplas till mål 2 (ingen hunger), 3 (god hälsa & välbefinnande), 11 

(hållbara städer & samhällen) och 12 (hållbar konsumtion & produktion).  

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Något som är värt att notera är att Kenya, i jämförelse med Sverige, är ett fattigt land och det gäller att 

vara mentalt förberedd på att man ibland kommer se annorlunda levnadsförhållanden. Jag och Ida 

hade rest till fattiga länder innan och hanterade det relativt väl men när min pojkvän, som aldrig varit i 

länder med en sådan skillnad gentemot Sverige, kom på besök så hade han väldigt svårt för att se förbi 

det och kände rätt stor ångest över det.  

En annan grej som är rätt svårskriven handlar om den uppmärksamhet man får som person av annan 

hudfärg än dem som bor där. Man bör vara beredd på att få blickar, att försäljare kommer vara på en 

ganska mycket och att folk på gatorna oftast kommer kalla på en, speciellt i lite fattigare delar av 

staden.  

Trots detta rekommenderar jag verkligen att man även utforskar resten av Kenya om man kommer hit. 

Landets natur och djurliv skiljer sig så otroligt från Sveriges att bara en promenad genom skogen kan 

vara ett äventyr, för att då inte tala om safaris som är hur häftigt som helst. Kusten är även det en plats 

jag rekommenderar att besöka pga dess rika historia, dess unika matkultur och dess fantastiska 

stränder.  

 

 


